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Od 1 stycznia 2016 r. weszły w życie zmiany do ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, ustawy o podatku rolnym i ustawy o podatku leśnym. Poniżej
przedstawiamy najistotniejsze kwestie z tym związane.

NAJWAŻNIEJSZE ZMIANY W ZAKRESIE W PODATKU ROLNEGO, LEŚNEGO I OD
NIERUCHOMOŚCI  OBOWIĄZUJĄCE OD  01.01.2016 R.

Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2015r. o zmianie ustawy o samorządzie
gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015r., poz. 1045) wprowadzono
zmiany do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym i
ustawy o podatku leśnym, które wchodzą w życie od 01.01.2016r.

 - zmiany w płatnościach:

  1.  jednorazowa płatność ( w terminie  pierwszej raty) zobowiązania podatkowego

         nieprzekraczającego 100,00 zł

2. nie doręczanie decyzji i nie pobieranie podatku w przypadku, gdy kwota
zobowiązania

jest niższa od kosztów przesyłki poleconej ( w roku 2015 koszty te wynoszą
6,10 zł)

 - zmiany w podatku rolnym:

    1. nowe zasady przeliczania użytków rolnych na hektary przeliczeniowe

         a) opodatkowanie rowów   -    przelicznik   0,20  ha przeliczeniowego

            i stawów niezarybionych

         b) gruntów rolnych zabudowanych  -  przelicznik  1 ha przeliczeniowy
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         c) grunty, dla których nie można ustalić przelicznika  -  1 ha przeliczeniowy

 

2. likwidacja tzw. „ulgi żołnierskiej”

- zmiany w podatku leśnym:

1) zniesienie preferencyjnej stawki podatku leśnego (50%) dla lasów ochronnych
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